
 

 В силе с 01.07.2019. 

 

ТАРИФЫ И РАСХОДЫ 
 

Nº Услуга Платы 

1. КРЕДИТНАЯ ЛИНИЯ  

1.1. Доступная сумма лимита (мин.-макс) от 300 EUR  до 3000 EUR 

1.2. Рассмотрение заявки на кредит Бесплатно 

1.3. Оформление кредитной линии Бесплатно 

1.4. Проценты за пользование (в день) Фиксированная 0,095% - 0.12% 
от использованной суммы * 

1.5. Проценты за пользование (в год) 43,85% 

1.6. Рассчитанная Годовая Процентная Ставка (GPL) 49.26% 

1.7. Штраф (в день) 0.05% от неоплаченной в срок 
суммы 

1.8. Комиссия  за Контроль по выполнению обязательств Заемщика Бесплатно 

1.9. Ежемесячный возврат основной суммы 5% от использованной суммы 
(мин.10 EUR) 

1.10. Ежемесячное выставление счета 5–го числа 

1.11. Ежемесячная дата погашения с 5-го по 15-е число 

1.12. Срок кредитной линии Бессрочная 

1.13. Рассмотрение заявки на увеличение лимита кредитной линии Бесплатно 

1.14. Увеличение или снижение лимита кредитной линии Бесплатно 

2. HERCUS КАРТА  

2.1. Комиссия за выдачу карты Бесплатно 

2.2. Ежемесячная комиссия за обслуживание карты Бесплатно 

2.3. Комиссия за покупки в валюте карты  Бесплатно 

2.4. Комиссия за платеж по погашению 0.70 EUR 

2.5. Комиссия за покупки не в евро валюте (за конвертацию) 2% 

2.6. Комиссия за снятие наличных в банкомате 
Примечание: держатели банкоматов могут применять дополнительные комиссии 

0.70 EUR +2% 
(мин.. 2.00 EUR) 

2.7. Просмотр доступного остатка лимита в местном банкомате 0.70 EUR 

2.8. Месячный лимит по снятию наличных в банкомате (за фактический месяц) 100 EUR 

2.9. Комиссия за закрытие в срок до 14 дней Бесплатно 

2.10. Комиссия за закрытие в срок после 14 дней Бесплатно 

2.11. Платежи в интернете Не разрешены 

2.12. Остаток доступного лимита карты по телефону Бесплатно 

2.13. Доставка карты курьером в любое место по Латвии  Бесплатно 

2.14. Выписка по карточному счету в интернете Бесплатно 

2.15. Перечисление положительного остатка по карте на указанный клиентом счет  1 EUR 

2.16. Срок годности карты (пластика) 36 месяца 

2.17. Комиссия за возобновление карты (по окончании срока действия) Бесплатно 

2.18. Комиссия за восстановление функциональности карты или за замену карты Бесплатно 

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ  

3.1. Сообщение о выставлении счета (в виде смс на мобильный телефон) Бесплатно 

3.2. Рассмотрение необоснованной претензии 20 EUR 

3.3 Копирование договора 5 EUR 

3.4. Подготовка справки о выполненных обязательствах/ об остатках обязательств по 
запросу клиента 

10 EUR 

3.5. Справка с нестандартной информацией по запросу  15 EUR 

3.6. За подготовку Напоминания/Предупреждения о неоплаченных в срок платежах 5 EUR 

3.7. За подготовку Предупреждения о прерывании договора 7 EUR 

 

*Процентная ставка устанавливается индивидуально 

MasterCard – это зарегистрированныйтоварный знак. КартавыдаетсяWirecard Card Solutions Ltd (“WDCS”) наоснованиилицензииотMasterCard 

International Inc..WDCS уполномочивает Учреждение финансовых услуг для оказания услуг электронных денег в соответствии с Условиями 

Электронных денег от 2011 года (Ref: 900051). 


